camada filtrante dos 06 (seis) filtros da ETA São Roque II, do Serviço Municipal 
de Água, Saneamento Básico e Infraestrutura – SEMASA, de Itajaí/SC, em favor da 

empresa Saint-Gobain Canalização Ltda, inscrita no CNPJ sob o número 

28.672.087/0001-62, pelo preço global de R$ R$ 824.599,26 (oitocentos e vinte e 
quatro mil, quinhentos e noventa e nove reais e vinte e seis centavos), tendo em 

vista o orçamento da empresa e as razões e justificativas constantes no processo.  

Itajaí, 01 de julho de 2025. 

Celso Hugo Praun Filho 
Diretor-Geral  

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária

[...]

(trinta) dias, a contar da assinatura do contrato, com validade e eficácia legal após a 

publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município de Itajaí. O prazo de vigência 

será de 90 (noventa) dias, a contar da data final do prazo de execução. O valor total 

deste contrato é de R$ 824.599,26 (oitocentos e vinte e quatro mil, quinhentos e 
noventa e nove reais e vinte e seis centavos). O fornecimento deverá estar de 

acordo com a Lei 14.133/2021 e suas alterações.  
Data de Assinatura: 01/07/2025 

Itajaí, 01 de julho de 2025. 

Celso Hugo Praun Filho 
Diretor-Geral  

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária

[...]

FUNDAMENTO LEGAL: NOS TERMOS DA LEI 8666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993. 
NÚMERO DO PROCESSO: SIPE Nº 139745/2023 
DATA DE ASSINATURA: 01/07/2025 
DATA DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTORISTAS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE. 
VALOR TOTAL: R$70.531,81 (setenta mil, quinhentos e trinta e um reais e oitenta e um centavos) 
O VALOR MENSAL PASSARÁ PARA R$ 68.506,76. 

Quadro societário: 

- GEAN GABRIEL VECHAME DA SILVA 
- ANDREIA STOLF VECHANE  

ATOS DA CVI

ESTADO DE SANTA CATARINA 
 Câmara de Vereadores de Itajaí  
         Secretaria de Administração e Finanças

[...]

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 25/2025 

Contratada: ELITH INFORMÁTICA LTDA. 

Única Sócia: Keila Santos de Amorim Koche 

Objeto: “Aquisição de notebooks para a Câmara de Vereadores de Itajaí.”.  

Referente ao Item 20. 

Valor total: R$ 33.199,92 (trinta e três mil cento e noventa e nove reais e noventa e dois 
centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses contados da data da assinatura. 

Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 14.133/2021. 

Data de assinatura: 01/07/2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA 
Diretora de Licitações, Contratos e Compras

[...]

CONTRATO Nº 26/2025 

Contratada: SCORPION INFORMÁTICA LTDA. 

Único Sócio: Márcio Rogério Domingues 

Objeto: “Aquisição de periféricos de informática (hd ssd) para a Câmara de Vereadores de Itajaí.”. 
Referente ao Item 21. 

Valor total: R$ 1.638,68 (mil seiscentos e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses contados da data da assinatura. 

Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 14.133/2021. 

Data de assinatura: 01/07/2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA 
Diretora de Licitações, Contratos e Compras

[...]

CNIS 8, pelo período compreendido entre 

01/08/2006 a 31/08/2006, correspondendo a 00 ano(s) 01 mês(es) e 00 dia(s); junto ao PER. 

CONTR. CNIS 10, pelo período compreendido entre 01/11/2006 a 30/06/2007, correspondendo 

a 00 ano(s) 06 mês(s) e 08 dia(s); totalizando 2548 (dois mil, quinhentos e quarenta e oito) 

dias, correspondendo a 06 ano(s) 11 mês(es) e 28 dia(s), conforme Certidão de Tempo de 

Contribuição do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, emitida sob o protocolo nº 

19025020100117251, em 06/05/2025. 

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.